
Veiklos planas namuose 2020.04.02 

Atostogos 

Ryto ratas. 

Rytą pardėkime jau darytos mankšta kūnui ir ausytėms: : sutarkite, kad visą laiką bėgsite 

vietoje (darysite šuoliukus ar suksite liemenį – pasirinkite jūs). Bėgdami sakykite įvairius garsus 

(raides, gyvūnų garsus ar pan), o kai jūs ištarsite vieną sutartą – gulat ant žemės. (Pvz. : bėgate 

vietoje ir vardinate įvairias raides, o kai pasakote iš anksto sutartą AAA, tai gulat ant žemės. 

Keliatės , darote vėl pratimą ir gulat ant žemės, kai vėl pasakote AAA). Garsus pritaikykite prie 

vaiko amžiaus . Galite turėti ir raktinį žodį – vardinti gyvūnų pavadinimus, o gulti ant žemės kai 

pasakysite „Karvė“. Svarbu kad vaikas judėdamas išgirstų jūsų sutartą garsą/žodį. Kuo vyresnis 

vaikas tuo labiau galite įvairinti žaidimą – gulti ant žemės, kai pasakote žodį kuris prasideda A 

garsu ir pan. 

Paklausykite pasaką : 

https://zvaigzdele.lt/pasakos-vaikams - „Kaip prisijaukinti atostogas“.  

Aptarkite pasaką su vaiku. Paklauskite, kas jam patiko, ką prisimena. Kas buvo juokinga. 

Paklauskite, kaip atrodytų jo atostogos.  Pasvajokite apie atostogas, kokių norite. Dar kartą 

aptarkite, kodėl šiuo metu atostogauti kaip norite negalite. Pagirkite, vaikas yra šaunuolis, kad 

laikosi karantino ir daro gerą darbą būdamas namuose. Skatinkite vaiką kalbėti pilnais sakiniais, 

naudoti apibūdinimus, būdvardžius. Pažiūrėkite savo atostogų nuotraukas – įvardinkite kur buvote, 

ką vilkėjote, kokios emocijos buvo aplankiusios, ką vaikas pamena iš tų atostogų. Plėtokite pokalbį, 

kol vaikas išlaikys dėmesį.  

Pasiūlykite pažaisti. 

Siūlomos veiklos 

Šį kartą veiklas ryto ratui siūlau dvi – pasirinkit arba pritaikykite pagal vaiko amžių, GALIU 

ir NORIU ribas. 

Vienodi ženklai : 

Žaidimui pasiruoškite šiek tiek iš anksto arba į jo kūrimą įtraukite ir vaiką. 

 Išsikirpkite kelis apskritimus.  

 Ant lapo užrašykite įvairius simbolius ir/ar raides. Aš ant vienos lapo pusės rašiau 

raides, ant kitos – simbolius. 

 Ant apskritimų užrašykite tokius pačius simbolius. 

 Pasiūlykite vaikui apskritimus uždėti ant tokių pačių simbolių/raidžių. 

 Veiklą visuomet galite paįvairinti: jei vaikas dar neįvardina spalvų – pasiūlykite prie 

apskritimų sudėti daiktus, kurie tokių spalvų, suskaičiuoti apskritimus, prisiminti, kur 

matė tokį simbolį, pasakyti žodžius iš tokios raidės, kokia parašyta ir t.t. 

 

https://zvaigzdele.lt/pasakos-vaikams


 Pvz.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Lego vardas :  

 Sudėliokite kartu vaiko vardą iš lego kaladėlių.  

 Galite raidę parašyti ant lapo ir tegul vaikas pabando ją nukopijuoti.  

 Pasiūlykite kurti vienspalves raides – visas skirtingas arba tos spalvos, kuri vaikui „stringa“.  

 

 Mes su Norvydu, dar dėliojome lego kaladėles pagal spalvą. 

Pvz.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nupieškite savo atostogas. Panaudokite įdomią techniką – ant lapo kreidelėmis nupieškite 

atostogas, o nuspalvinkite viską akvarele.  

 Parsisiųskite prezentaciją „Kas netinka? Ženklai.“ – pažaiskite. 

 

Planą parengė mokytoja Renata Grėbliūnė 


